[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 июля 2012 года                                                                № 48
п. Новопушкинское
Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестра муниципальных услуг (функций) Новопушкинской
сельской администрации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 N 861 "О федеральных государственных информационных системах,  обеспечивающих предоставление  в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)", Постановлением Правительства Саратовской области от 22.12.2010 № 644-П "Об утверждении Положения об эксплуатации регионального узла системы порталов государственных и муниципальных услуг", Уставом  Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Новопушкинская  сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг  (функций) Новопушкинской сельской администрации, подлежащих размещению на портале государственных и муниципальных услуг Саратовской области, согласно Приложению № 1;
перечень сведений о муниципальной услуге, услуге учреждения (организации) для размещения в Реестре согласно Приложению № 2;
перечень сведений о муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля (надзора) для размещения в Реестре согласно Приложению № 3;
перечень сведений, содержащихся в разделе справочной информации Реестра согласно Приложению № 4.
2. Определить главного специалиста Новопушкинской сельской администрации Петерсон Н.А. уполномоченным специалистом по формированию и направлению сведений о муниципальной услуге, о муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля (надзора) (далее – уполномоченный специалист) ответственному специалисту по формированию и ведению реестра муниципальных услуг администрации Энгельсского муниципального района для размещения их в реестр муниципальных услуг (функций) (далее – Оператору).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Новопушкинской сельской администрации Подлинова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Новопушкинской
сельской администрации                                                            О.Г. Бубнова
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg